ล้านคน ในปี 2050 ควบคู่ ไปกับการมีลูกน้อย คือมีลูกต่ำกว่า

ระดบัทดแทนหรอืนอ้ยกวา่ 2 คน ทำใหจ้ำนวนประชากรวยั 60 ป ี

มีมากกว่าจำนวนประชากรเด็กเป็นครั้งแรกในปี 2047

สำหรับประเทศไทย จะมีจำนวนประชากรวัย 60 ปี มากกว่า

จำนวนประชากรเด็กเป็นครั้งแรกในอีกไม่กี่ปีข้างหน้า คือ ในปี

2017-18 (พ.ศ. 2560-61) ในความเป็นจริง เราคงไม่สามารถ

บอกได้ว่าประชากรกำลังสูงอายุ หรือ โลกนี้กำลังเป็นโลกของ

คนแก ่โดยดแูคส่ดัสว่นของประชากรทีอ่ายมุากกวา่ 60 หรอื 65 ปี

เท่านั้น เราจำเป็นต้องสำรวจคุณลักษณะอื่นของประชากรด้วย

เช่น อายุคาดเฉลี่ยของประชากร สุขภาพร่างกาย ความคิด-

ความจำ การทำหน้าที่ของอวัยวะต่างๆ และความสามารถใน

A fascinating map of an ageing

world. Demography is destiny, 2014. Retrieved 15th June 2014.

Scherbov et al., 2014. Quantifying policy tradeoffs to support aging

populations. Demographic Research, Volume 30-Article 20|

Pages 579-608. aaaaaaaaa

รอ้ยละของประชากรอาย ุ65 ปขีึน้ไป ในป ีค.ศ. 2010, 2050, 2100 (พ.ศ. 2553, 2593, 2643)